10. Si vero homo qui non est de amieitia, amieum ville val-
neraverit vel etism oeciderit, et-de villa fugerit, et capi non po-
terit, quicumgue eum, sive post annum, sive post duos vel tres
annos aut plures ab amicis villae poterit teneri, statim prafecte
communitatis praesentetur , et ipsis graviter conquerentibus et
una vooe deprecantibus ut, secundam arbitriurh duodeeim
judicum selectorum , ultionem de illo faciat; et si forte eum
occiderint , nullym forefactum ab eis comes exigere poterit , et
si quis ad capiendum illum se substraxerit, amicitiz vigint
solidos infra octo dies dabit , et quadraginta solidos cowniti et
castellano.

11. Omnis qui ad ferum ville venerit, nisi sit homicida de
amicis villee, pre honore communitatis et pro utilitate ville,
salvus sit eundo et redeyndo in dictum forym, si inducias pos-
tulaverit prafecto amieitiss ; homicida vero de amieis villee ad
forum veniens, statim gicut supra dictum est capiatur et pre-
fecto communitatis praesentetur | et qui se substraxerit, viginti
solidos de rebus suis amieitia communitatis habebit , et qaa-
draginta solidos comes et castellanus.

12. Clerici non cogentur inferre ultionem, nisi de debitis.

18. Bi vero aliquis eujus domus combusta fuerit , vel aliquis
captus se redimendo, attenuatus fuerit, unusquisque pauper-
tato amico nummum upum in auxiium dabit. -

14. Preeterea sciendum est quod lex amicitiz jus eomitis non
destruit, nec amicitizs legem debet jus comitis; nam quoeum-
que modo amicus in amicim forefaciens se composuerit, si
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eontumeliato -amico visum fuem ab amieitise lege enenda
tionem suam habebit.

15. Has igitur leges et consuetudines amicitise nostra, et si
quid meliorari potest., eonsilio duodecim judicum selsetorum
ad honorem et utilitatem totius villes, salva fidelitate comitis,
sicut antecessores nostri concesserunt et confirmaverunt, nos
quoque eis concedimus et sigilli nostri appensione confirmamus.

16. Preterea preedictam tervam eum pascuale qua est iuter
Belti et Lombres, quam pradicti burgenses a domino Roberto
eomite et Clementia eomitissa, prece et pretio, sicut eorum
. scripto edocemur, obtinuerunt, eisdem burgensibus nostris in
perpetuum, liberam et immuncm, in commnunem pusmoncm
confirmamus. - :

. . Actum est hoc anno Domini mnllwmo centesimo’ octuag&
simo octavo, apud-Ariam, sub hiis testibus... [Suivent les noms
des: témoins.] (Recueil des Ordonnunces des rois de France,
t. XII, p. 563.)

Ne 7. '

STATUTS DE LA Gmmx DE mmwmn, 1284.